平成 25 年１月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社淺沼組

代表者名  代表取締役社長 淺沼健一

ｺｰﾄﾞ番号  1852(東証第１部・大証第１部)

問合せ先  本社経理部長 八木 良道

電話番号  06(6768)5222

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、平成 25 年１月 10 日開催の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.希望退職者募集の理由

当社グループの主たる事業である建設業界におきましては、復興関連需要も含めて建設投資

額は堅調に推移しているものの、労務・資材費の高騰等により工事採算への影響など、懸念要

素も多く存在し、厳しい経営環境が続いております。

このような状況を踏まえ、今後の事業規模に見合った適正な人員体制の再構築を早急に進め

る必要があることから、希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２.希望退職者募集概要

  (１) 対 象 者  満 40 歳以上、満 60 歳未満の内勤総合職

           満 35 歳以上、満 60 歳未満の内勤一般職及び技能職

  (２) 予定人数  150 名程度

  (３) 募集期間  平成 25 年２月４日から平成 25 年２月中旬（予定）

  (４) 退 職 日  平成 25 年２月 28 日

  (５) 優遇措置  退職者に対しては、所定の退職手当に、割増退職金を上乗せ支給する。

更に希望者に対しては、再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

  今回の希望退職者の募集にともない発生する割増退職金及び再就職支援に係る経費として、

平成 25 年３月期決算において、約５億円の特別損失の計上を見込んでおります。

この特別損失につきましては、本日付けで公表の当期業績予想に織り込み済みです。

なお、今回の希望退職者の募集に伴う人件費の削減効果は、平成 26 年３月期以降、年間

約 13 億を見込んでおります。

  以  上